
________________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE N. DPG023/ 20      del   12   febbraio 2025 

DIPARTIMENTO: SOCIALE - ENTI LOCALI - CULTURA 

SERVIZIO: TUTELA SOCIALE - FAMIGLIA 

UFFICIO: TUTELA SOCIALE 

 
OGGETTO: DGR n. 688 del 30/10/2024 - CRITERI E MODALITÀ PER LA EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 
ECONOMICI FINALIZZATI AL RICONOSCIMENTO E ALLA VALORIZZAZIONE DEL LAVORO DI CURA DEL 
GENITORE CAREGIVER CHE ASSISTE MINORI AFFETTI DA UNA MALATTIA RARA E IN CONDIZIONI DI DISABILITÀ 
GRAVISSIMA CHE NECESSITANO DI UN’ELEVATA INTENSITÀ ASSISTENZIALE NELLE 24 ORE. ANNO 2024. 
Determinazione dirigenziale n. DPG023/10 del 21/01/2025. Accertamento di somma restituita per doppio 
pagamento e impegno e pagamento URGENTE al corretto destinatario. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. DPG023/10 del 21/01/2025, con cui si è provveduto a disporre la 

liquidazione e il pagamento dell’acconto del 70% del contributo assegnato con Determinazione n. 

DPG023/221 del 19/12/2024 a favore di ogni beneficiario ricompreso nella graduatoria ivi approvata 

CONSIDERATO che, per mero errore, è stato effettuato un doppio pagamento di € 7.000,00 a favore di uno dei 

beneficiari e, conseguentemente, non si è provveduto ad erogare l’acconto ad altro soggetto 

ricompreso in graduatoria; 

DATO ATTO della pronta restituzione della somma indebitamente liquidata e pagata, giusta bolletta del 

tesoriere n. 1541 del 10/2/2025 dell’importo di € 7.000,00 avente causale Restituzione doppio 

pagamento a Regione Abruzzo -DPG023; 

RITENUTO di dover procedere accertare la somma restituita disponendo il contestuale impegno, liquidazione 
e pagamento a favore del corretto destinatario. 

 
VISTE: 

- la L.R. 6 febbraio 2025 n. 1 Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2025); 

- la L.R. 6 febbraio 2025 n. 2  di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2025–2027;  
- la L.R. 14.09.1999, n. 77, e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte: 
 

1. di autorizzare il Servizio Entrate ad accertare e incassare la somma di € 7000,00 sul cap. 61313 art 1 
denominato “Somme incassate per errore da restituire ai beneficiari” PDC 9.01.99.99.999 sul bilancio di 
previsione 2025, giusta bolletta del tesoriere n. 1541 del 10/2/2025; 
 

2. di impegnare, liquidare e pagare la somma di € 7000,00 sul capitolo 441313 art 1 denominato “Restituzione 
ai beneficiari di somme incassate non dovute” PDC 7.01.99.99.999 dello stato di previsione della spesa del 



bilancio 2025, a favore della Sig.ra OMISSIS, e autorizzare il Servizio Ragioneria ad emettere il relativo 
mandato di pagamento al conto comunicato dalla stessa, IBAN OMISSIS;  

 

3. di dare atto dell’urgenza del presente pagamento in considerazione del ritardo registratosi per le motivazioni 
espresse;   

 

4. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Entrate e al Servizio Ragioneria generale per il seguito di 
competenza, al Direttore Regionale del Dipartimento Sociale - Enti Locali - Cultura e all’Assessore preposto 
alle Politiche Sociali. 

 
 
 

 o  

  

 L’Estensore 
  

La Responsabile dell’Ufficio 
Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

firmato elettronicamente 
 Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

firmato elettronicamente 

 
 
  

   
 Il Dirigente del Servizio 

Dott. Tobia Monaco  

 

 

 

 

 

 


		2025-02-12T12:52:38+0100
	TOBIA MONACO




